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پیام تسلیت مقام معظم رهبری 
در پی درگذشت آیت االله انصاری

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت  �
ــی،  ــری در پیام ــه ای، مقام معظم رهب ــت االله خامن آی
ــیرازی  ــت االله انصاری ش ــی آی ــم ربان ــت عال درگذش
ــام مقام معظم رهبری به  ــن پی ــلیت گفتند. مت را تس
ــم االله الرحمن الرحیم؛ رحلت  ــرح است: «بس این ش
ــیخ یحیی  ــم ربانی مرحوم آیت  االله آقای حاج ش عال
ــه بازماندگان  ــت  االله علیه را ب ــیرازی رحم انصاری ش
ــدان این حکیم و عارف  ــاگردان و ارادتمن محترم و ش
الهی تسلیت عرض می کنم. عمر بابرکت آن مرحوم، 
یکسره با پارسایی و پرهیزگاری سپری شد و در خدمت 
علم و ترویج معارف الهی به کار رفت. طهارت قلب 
ــهود همه کسانی بود که وی  و سلامت نفس او مش
را از نزدیک می شناختند. از خداوند متعال رحمت و 
ــالت می کنم.»  مغفرتش را برای روح آن مرحوم مس
ــن روحانی» رییس جمهوری، آیت االله  همچنین «حس
ــخیص مصلح رییس مجمع تش ــنجانی،  هاشمی رفس
ــن خمینی و «علی  ــلام سیدحس ت نظام،حجت الاس
ــای جداگانه ای  ــس در پیام ه ــی» رییس مجل لاریجان
ــت آیت االله انصاری شیرازی را تسلیت گفتند.  درگذش
ــتادان برجسته  ــیرازی از اس آیت االله یحیی انصاری ش
عرفان و فلسفه، شامگاه شنبه دارفانی را وداع گفت. 

فرمانده کل سپاه: 
روزهای تعیین کننده و حساسی 

پیش رو داریم
ــی به همایش  � ــپاه در پیام ــده کل س ایسنا: فرمان

ــرد: روزهای  ــهادت تاکید ک ــاد و ش ــوتان جه پیشکس
ــلاب  ــم و انق ــش رو داری ــی پی ــده و حساس تعیین کنن
ــال ها و ماه های تعیین کننده ای در  ــلامی هنوز س اس
ــکر  ــردار سرلش ــت. در پیام س ــد داش ــش رو خواه پی
ــت  اس لازم  ــت:  اس ــده  آم ــری،  جعف ــی  محمدعل
ــه صحنه ها  ــهادت در هم ــاد و ش ــوتان جه پیشکس
آماده باشند. روزهای تعیین کننده و حساسی پیش رو 
ــال ها و ماه های  ــوز س ــلامی هن ــم و انقلاب اس داری

تعیین کننده ای در پیش رو خواهد داشت.  

دستگیری تیم تروریستی 
در جنوب شرق کشور

ــی،  � رحیم ــین  حس ــردار  س خبرنگاران:  باشگاه 
فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان گفت: با تلاش 
ــتی  ــی یک گروهک تروریس ــروی انتظام ــه ماهه نی س
ــال مجرمانه کرده بود،  ــال ۸۸ اقدام به اعم که از س
منهدم و ۱۲سرکرده این باند دستگیر شدند. او گفت: 
ــطح  ــیاری از ناامنی ها در س ــن گروهک موجب بس ای
ــتان سیستان وبلوچستان شده  ــهر های مختلف اس ش
که پلیس در یک عملیات ضربتی که دو شب گذشته 
ــت، موفق شد تا ۱۲سرکرده اصلی این  به وقوع پیوس
ــردار رحیمی، پس از  ــتگیر کند. به گفته س باند را دس
ــس، این افراد به ده ها  ــال جنایتکاران به مقر پلی انتق
ــاندن  ــر به شهادت رس ــتی نظی ــال تروریس مورد اعم
«معلم نوروزی» در شهرستان سرباز، قتل دو کارمند 
ــروی انتظامی و یک  ــنل نی ــت احوال، ترور سه پرس ثب

بسیجی، اعتراف کردند. 

فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد: 
دستگیری افرادی که قصد پیوستن 

به داعش را داشتند
فارس: سردار قاسم رضایی، فرمانده مرزبانی ناجا  �

ــرقی ایران  ــمت مرزهای ش در مورد تردد افاغنه از س
ــت: تنها یک مورد  ــتن به گروه داعش گف برای پیوس
دستگیری در مرز شمال غربی کشور انجام شد که در 
ــبانه با تجهیزات انفجاری  این عملیات سه نفر که ش
ــده بودند توسط گشت های هدفمند ما  وارد کشور ش
دستگیر شدند و تا امروز موردی گزارش نشده است. 

ظریف به صحن علنی می رود
ــروز به  � ــران باید ام ــف وزیرخارجه ای ــواد ظری ج

ــوالات نمایندگان  ــن علنی مجلس برود و به س صح
پرسشگر پاسخ دهد. حسن قشقاوی، معاون پارلمانی 
وزارت خارجه توضیح داده که «مجموعه سوال هایی 
ــال۱۳۹۲ تاکنون مطرح بوده تجمیع  ــفند س که از اس
ــه کریمی  ــت ب ــرار اس ــه ق ــر امور خارج ــده و وزی ش
ــوال کنندگان پاسخ دهد.»کریمی  قدوسی، نماینده س
ــوال کنندگان است، او  ــی این بار هم نماینده س قدوس
ــوز» درباره ادعای  ــایت «رجانی در گفت وگویش با س
ــال اورانیوم  ــیتدپرس درمورد انتق ــزاری آسوش خبرگ
ــنهاد در  ــیه گفته که این پیش ــده ایران به روس غنی ش
مذاکرات مسقط مطرح شده  است. همچنین به گفته 
ــن آصفری، نمایندگان می خواهند بدانند  محمدحس
ــره را ترک  ــقط میز مذاک ــرا آقای جان کری در مس چ

کرده و به بازار برای خرید رفته است.

خبر

توضیحات محمد هاشمی 
درباره منطقه ای شدن انتخابات

ــمی، عضو مستعفی حزب  � فارس: محمد هاش
ــخیص مصلحت  کارگزاران و از اعضای مجمع تش
ــه در این مجمع در حال  ــاره قانون انتخابات ک درب
ــی قانون  ــون بررس ــت: «پیرام ــت، گف ــی اس بررس
ــات  ــاره کلی ــا  درب ــه اول صرف ــات در جلس انتخاب
ــواردی که بحث  ــپس یکی از م ــد، س آن بحث ش
ــعبه رای  ــود که هر فردی ش ــد این ب و تصویب ش
ــد، فرض کنید شما به حوزه  دادنش مشخص باش
ــما کارت می دهند که  ــه می روید به ش انتخابیه ک

شما در چه حوزه ای باید رای بدهید.»
او متذکر شد: «این موضوع باید قاعدتا باید برای 
ــود انتخابات  ــد اما بحثی که ب همه انتخابات باش
مجلس است و قانون انتخابات اعم است و همه 
ــات را دربر می گیرد اما موضوعی که خیلی  انتخاب
ــتان های  ــد، بحث تهران و اس ــث می ش در آن بح
ــه گونه ای حوزه های  ــهرها بود که ب بزرگ و کلانش
ــود که رای دهندگان بتوانند  انتخاباتش تعریف ش

شناخت بهتری از نمایندگان داشته باشند.»
ــمی با ذکر مثالی ادامه داد: «به طور مثال  هاش
در کلانشهرها و تهران بحث این بود که ۳۰ نماینده 
ــد تهران به هشت یا  ــد و گفته ش برای تهران نباش
ــش منطقه تقسیم شود و در هر منطقه  هفت یا ش
پنج یا چهار کاندیدا باشد که مردم به جای ۳۰نفر 
ــار یا پنج نفر را  ــن نامزدهای آن منطقه چه و از بی
ــر درباره  ــزود: «بحث دیگ ــد.»وی اف ــاب کنن انتخ
ــی رای دهندگان با توجه  ــرکت کنندگان بود، یعن ش
ــعبه ای که می خواهد رای  به محل اقامت شان ش
دهند باید مشخص شود.» او در پاسخ به اینکه آیا 
ــوب می شود؟ گفت: «خیر  این منطقه بندی محس
ــت، بحث الکترال نیز مطرح  این منطقه بندی نیس
ــد البته هیچ کدام نهایی نشده و بحث می شود.  ش
ــورهای غربی مشخص است شما  در خیلی از کش
ــناتی  ــد رای بدهید. این طرح محس ــا باید بروی کج
ــخص کرد  ــه اولا خیلی راحت می توان مش دارد ک
ــت و یک  ــی رای داده یا رای نداده اس ــه چه کس ک
ــما  ــخص می کند ش ــود که مش کارت صادر می ش
ــتی که در  ــد در کدام حوزه رای بدهید. این لیس بای
ــانی که باید در آن  ــامی کس ــت، اس این حوزه هس
ــد.»او ادامه  ــخص می کن ــوزه رای بدهند را مش ح
ــد و دو بار  ــرد یکجا رای می ده ــون هر ف داد: «چ
نمی تواند رای بدهد و فقط در یک حوزه می تواند 

رای دهد، بنابراین لذا یک سری محسناتی دارد.»

روزنه

سال دوازدهم    شماره 2204سياست سه شنبه    16 دى 1393

شرق: سخنان روز یکشنبه حسن روحانی، با واکنش های 
ــاخص اصلاح طلب و  ــوی چهره های ش ــی از س متفاوت
اصولگرا مواجه شد. اگر اصلاح طلبان، بیشتر به استقبال 
ــوان  ــه می ت ــواردی ک ــد و از م ــی» رفتن واژه «همه پرس
ــن  ــتقیم مردم روش ــش را با مراجعه به رای مس تکلیف
ــخن گفتند، در جناح راست بیشتر نگاه ها متوجه  کرد س
ــانتریفیوژ  جمله ای دیگر از روحانی بود: «آرمان ما به س
ــه روزنامه جوان در  ــت.» این جمله ای بود ک وصل نیس
ــت روز گذشته خود به آن حمله کرد و در پاسخ  یادداش
ــای رییس جمهور  ــت: «اگر آق ــخنان روحانی نوش به س
ــت «آرمان ما به سانتریفیوژها وصل نیست»  معتقد اس
ولی ما آن را کاملا وصل می بینیم. چرا؟! آیا به زاویه دید 
ــت؟ یعنی از این طرف که ما می بینیم، وصل  مربوط اس
ــور محترم می بیند،  ــت و از آن طرف که رییس جمه اس
وصل نیست؟! ممکن است همین طور باشد.» اما محور 
ــور موردتوجه  ــخنان رییس جمه ــری که در بین س دیگ
ــمت بود: «در مذاکره  روزنامه جوان قرار گرفت این قس
ــد، یک عده در  ــی بحث از آرمان و اصول می کن مگر کس
توهمات زندگی می کنند. سر میز مذاکرات راجع به آرمان 
و اصول بحث نمی کنند. آنها هم نمی خواهند راجع به 
ــان و اصول بحث کنند. در دنیای امروز، بحث منافع  آرم
است، هر کشوری دنبال منافع خودش است. تهدیدها، 
ــا منافع اختصاصی، اینها  ــترک ی ــا و منافع مش فرصت ه
ــت. اصول و آرمان در  ــاس بحث سیاست خارجی اس اس
ــت خارجی اینها بحث نمی شود و شدنی است.»  سیاس
روزنامه جوان در پاسخ به این سخن رییس جمهور هم 
ــی» را از ما برای  ــه «دانه ارزن ــت: «حتی اگر بیگان نوش
ــردن تحدید و تحقیر و تهدید بگیرد، عبورکردن  عملی ک
ــت، چه، اتفاقا اراده ما و  ــردن از آرمان هاس از آن، عبورک
ــت و  قلب ما و مغز ما در همین جا هدف قرار گرفته اس
ما بر سر دانه  ارزنی مقابل بیگانه می ایستیم، نه به خاطر 
آن دانه ارزن بلکه به خاطر آن کس که مقابل ما ایستاده 
ــت. این زاویه  ــانتریفیوژ ها که حسابش جداس است. س
ــانتریفیوژ ها» است که آن دو را  نگاه ما به «آرمان ها و س
کاملا وصل به هم می بینیم تا آقای رییس جمهور از چه 

زاویه ای به داستان می نگرند.»
هم نوایی در برجسته سازی «آرمان»

ــیج  ــازمان  بس ــا  نقدی، رییس س ــردار محمدرض س
ــوتان  پیشکس ــیج  ــته در مجمع عالی بس روز گذش ــم  ه
ــخنان  س از  ــی   برخ ــه  ب ــاره ای  اش ــهادت،  ایثارو ش
ــه موضوع  ــاره ب ــدون اش ــت. او ب ــور داش رییس جمه
ــن بین از  ــان» پرداخت و در ای ــا به «آرم ــدوم، تنه رفران

ــخن به میان آورد؛ کسانی  «انقلابی های قلابی» هم س
ــان  که به گفته نقدی «انتظار دارند زمام امور به دستش
ــود درحالی که در روز عاشورا به اسکی روی آب  داده ش
ــکار تفریحی می روند.» وی  پرداخته یا در ۲۸صفر به ش
با بیان اینکه «آرمان ما نه سانتریفیوژ بلکه نابودی کاخ 
ــت» گفت: «هرکسی به  ــم اس ــفید و محو صهیونیس س
ــام خردگرایی روی این  ــن آرمان ها اعتقاد ندارد و به ن ای
ــیده و از تعطیلی مبارزه حرف می زند  آرمان ها خط کش
ــت؛ چراکه ما برای  باید صادقانه بگوید که انقلابی نیس
ــای خود و حتی بعد از  ــدن موه این آرمان ها تا سفیدش
ــلاش می کنیم.» در  ــه جوانان ت ــوولیت ب ــذاری مس واگ
ــردبیر  ادامه این اظهارنظرها، محمدکاظم انبارلویی، س
ــان» پرداخت و در  ــه واژه «آرم ــز ب ــالت نی روزنامه  رس
یادداشتی که خبرگزاری «تسنیم» منتشر کرد، مدعی شد 
ــت.  ــاله را غلط بیان کرده اس رییس جمهور صورت مس
چراکه به عقیده انبارلویی همان قلب و مغزی که مورد 
ــت به ما حکم می کند در مقابل  تاکید رییس جمهور اس

زورگویی آمریکا بایستیم. 
تنها اشاره مستقیم اصولگرایان به رفراندوم

در این میان نادیده گرفتن سخن رییس جمهور درباره 
«همه پرسی» در میان چهره های شاخص جناح راست، 
یک استثنا داشت. حسین شریعتمداری، شامگاه یکشنبه 
در این باره با خبرگزاری «فارس» گفت وگو کرد و اگرچه 
ــا اتفاقا در این  ــت، ام ــخنان روحانی را داش قصد نقد س
گفت وگو دست روی نکته ای گذاشت که می تواند محل 

اصلی بحث بین موافقان و مخالفان رفراندوم باشد. او 
ــت: «اگر منظور آقای رییس جمهور،  در این باره گفته اس
ــی و  ــایل فرهنگ ــد، مس ــلام کرده ان ــه اع ــه ک همان گون
ــم از مجلس  ــاز ه ــکار آن ب ــت، راه ــی و... اس اجتماع
ــریعتمداری  ــت که ش می گذرد.» این همان نکته ای اس
از آن به عنوان اشتباه رییس جمهور حقوقدان یاد کرده، 
ــی روحانی  ــد، منظور اصل ــر می رس ــه به نظ در حالی ک
ــی در نهایت و در  ــد؛ چراکه روحان هم همین نکته باش
ــته ای،  ــر توافقی در مذاکرات هس ــیدن به ه صورت رس
ــن احتمال را قوی می داند که با مانع مجلس روبه رو  ای
ــت که می تواند با طرح  ــت در همین جاس ــود و درس ش
بحث رجوع به آرای مستقیم مردمی، مجلس را بر سر 
دوراهی قرار دهد، چرا که بهارستان نشینان در سال آخر 
فعالیت خود، اگر در مقابل چنین انتخابی قرار گیرند، یا 
باید برای قرارنگرفتن در مقابل مردم، با سیاست دولت 
همراهی کنند یا آسیب های ناشی از مخالفت همزمان 

با توافق و رفراندوم را یکجا قبول کنند. 
رفراندوم برای چه؟ 

ــاص یارانه  ــاره «اختص ــی درب ــخن روحان ــا آیا س ام
ــت خارجی و  ــه سیاس ــاد» تنها ب ــه اقتص ــت ب از سیاس
ــود؟ این سوالی است  ــته ای محدود می ش مذاکرات هس
ــه دیروز در میان اصلاح طلبانی که بیش از هرچیز، به  ک
ــخ های متفاوتی  واژه «رفراندوم» توجه کرده بودند، پاس
ــر  ــت که در برخی روزنامه های اصلاح طلب بازنش داش
ــال۸۸  ــاله س یافت. جلایی پور، موضوع رفراندوم را مس

ــد اگر قرار باشد در  ــته و گفته بود: «به نظر می رس دانس
ــاله ای برای برگزاری رفراندوم وجود داشته  جامعه مس
ــتند.» محمدرضا  ــال۸۸ هس ــایل س ــد، همین مس باش
ــور را به عنوان محورهای اصلی که  خاتمی هم دو مح
ــود  ــتقیم مردم حل ش می تواند با مراجعه به آرای مس
ــاله حصر در بعد  ــام برده و درباره آنها گفته بود: «مس ن
ــد خارجی از  ــته ای در بع ــاله انرژی هس ــی و مس داخل

جمله مهم ترین مسایل کشور است.»
آنچه مسکوت ماند

ــن بود که  ــاق افتاد ای ــروز اتف ــه دی ــت، آنچ در نهای
ــور که  ــت همان ط ــاح راس ــای جن ــانه ها و چهره ه رس
ــی برای  ــوع به همه پرس ــاره رج ــخنان روحانی درب س
ــنیده گرفتند،  ــه اقتصاد را نش ــت ب ــه دادن از سیاس یاران
ــخنان مهم روحانی  درباره برخی دیگر از محورهای س
ــه فعالیت اقتصادی می کنند،  نظیر نهادهای خاصی ک
اما مالیات نمی دهند، نیز سکوت کردند تا با مانور حول 

محور «آرمان ها»، از رفراندم عبور کنند. 
همه پرسی استثنایی

ــنهاد رییس جمهور  اما فارغ از این اظهارنظرها، پیش
ــدن، یک  ــدوم، در صورت عملی ش ــرای برگزاری رفران ب
مورد استثنایی در بین رفراندوم های برگزارشده در ایران 
ــش از این یک بار محمد مصدق  ــد بود، چرا که پی خواه
ــورای ملی که سدراه او  برای انحلال مجلس هفدهم ش
در اجرای سیاست هایش شده بود به رفراندوم مراجعه 
ــرد و از این ابزار برای انحلال مجلس بهره برد. پس از  ک
ــاهی به  ــاره تغییر نظام از شاهنش ــلاب نیز ابتدا درب انق
ــلامی و دوبار هم برای تایید قانون اساسی  جمهوری اس
ــتقیم مردمی مراجعه شده  و اصلاحات آن به آرای مس
ــد توافق  ــم خاص مانن ــطح یک تصمی ــت اما در س اس
ــال۸۸ یا مواردی از این دست،  ــایل س ــته ای یا مس هس
ــتقیم نشده است.  تاکنون به آرای عمومی مراجعه مس
ــژاد، برای اجرای  ــتا یک بار محمود احمدی ن در این راس
قانون هدفمندسازی یارانه ها برخلاف مصوبه مجلس، 
ــنهاد رفراندوم را ارایه کرد که هیچ گاه جدی گرفته  پیش
ــوط به موردی بود رییس  ــد اما این موضوع هم مرب نش
ــت برخلاف متن صریح قانون مصوب  دولت قصد داش
ــدام کند.  ــدی اق ــای نق ــت یارانه ه ــس، در پرداخ مجل
درحالی که پیشنهاد روحانی نه مقابله با قانون مصوب 
ــاختارهای کشور  و نه تغییر قوانین مادر و نه تغییر در س
ــت از  ــت. او می خواهد در مورد یک اختلاف برداش اس
مفهومی به نام «منافع ملی»، مردم بین او و مخالفانش 

قضاوت کنند.

به نظر می رسد این تصمیم در ادامه پیگیری های 
ــای  ــات اداری دولت ه ــه تخلف ــیدگی ب ــات رس هی
ــد؛ هیاتی که  ــت تدبیر و امید باش ــم و دهم در دول نه
ــت جمهوری  ــر نهاد ریاس ــی زیرنظ ــورت هفتگ به ص
ــخص  ــوری فعالیت می کند و ش ــر رییس جمه و دفت
ــن پرونده ها قرار  ــور در جریان گزارش ای رییس جمه

می گیرد. 
بازگشایی ۷۰۰پرونده برای تخلفات دولت گذشته

محمد اشرفی اصفهانی، رییس  این هیات به تازگی 
ــی حدود ۷۰۰پرونده مربوط به دولت محمود  از بررس
احمدی نژاد در این هیات خبر داده بود. رییس هیات 
ــته،  ــات اداری دولت گذش ــیدگی به تخلف بدوی رس
ــن روحانی را وارث دولت های نهم و دهم  دولت حس
ــی از دولت قبل  ــه روحان ــود و گفته بود ک ــته ب دانس
ــت و چرا باید دولتی که  ــک ویرانه تحویل گرفته اس ی
می گفت پاک ترین دولت  است چنین حیف و میل هایی 
ــده مربوط  ــاره ۷۰۰پرون ــد. اصفهانی درب انجام بده
ــژاد عنوان  ــود احمدی ن ــت محم ــات دول ــه تخلف ب
ــیدگی  ــرده بود به بیش از ۵۰درصد پرونده های رس ک
ــدود ۴۰درصد  ــده و تخلفات ح ــده برائت داده ش ش
ــخص و توبیخ  ــز مش ــده نی ــیدگی ش پرونده های رس
ــرای متخلفان در  ــاغل دولتی ب ــت از مش و محرومی
ــت. تخلفاتی که به تازگی پس از  ــده اس نظر گرفته ش
ــال۹۴ و افزایش ۸۰درصدی بودجه  تقدیم بودجه س
ــال گذشته برای  ــت جمهوری نسبت به س نهاد ریاس
ــد. برخی رسانه های مخالف  دولتی ها دردسرساز ش
دولت تیتر این افزایش بودجه را به انتخابات مجلس 
ــانه ها  ــد. هر چند همین رس ــده ارتباط دادن ــال آین س
ــال۹۱  ــته بودند؛ س ــه از حامیان جدی دولت گذش ک
ــر، بودجه  ــا ۸۴روز تاخی ــژاد ب ــه محمود احمدی ن ک
ــال۹۲ را به مجلس تحویل داد، خیلی به افزایش  س
ــت جمهوری اعتراض  ــدی بودجه نهاد ریاس ۸۰درص
ــتانه انتخابات ریاست جمهوری  نکردند و آن را در آس
ــتفاده دولت از بودجه بیت المال برای  یازدهم به اس

کارزار انتخابات نسبت ندادند. 
دولت بدهکار

ــخنگوی دولت به آن پاسخ داد و  اتهاماتی که س
علت این افزایش بودجه را به وجود دو مشکل بزرگ 
به جامانده از دولت مرتبط دانست. محمد باقر نوبخت 
ــال ها اشاره کرده  به بدهی های دولت قبل طی آن س
ــین امروز  ــه برخی تعهدات دولت پیش ــه بود ک و گفت
ــم دادگاه درآمده و دولت حالا موظف  به صورت حک
ــخنگوی دولت،  ــت. س ــت آن بدهی هاس ــه پرداخ ب
مشکل دوم را افزایش نیرو در نهاد ریاست جمهوری 

عنوان کرده بود.
استخدام های غیرقانونی

استخدام هایی که رییس دیوان عدالت اداری آن را 

غیرقانونی خوانده و گفته بود: «نهاد ریاست جمهوری 
ــتخدام ها  ــدارد این اس ــر مجوز ن ــتخدام اگ ــرای اس ب
ــود را  ــوولان نظر خ ــا به مس ــت و م ــی اس غیرقانون
عنوان  منتظری  گفته ایم.»حجت الاسلام والمسلمین 
ــدون طی مراحل  ــتخدام های قبلی ب ــرده بود: «اس ک
ــکال وارد است که  قانونی صورت گرفته بود و این اش
جذب نیرو بدون طی مراحل قانونی انجام شده و این 
موارد بدون کسب مجوز صورت گرفته است.»گفتنی 
ــزار نفر به صورت  ــت در دولت دهم حدود ۶۵۰ه اس
ــدند که  ــتخدام ش ــراردادی اس ــمی، پیمانی یا ق رس
ــر آگهی و  ــتخدام ها بدون نش ــر از این اس ۴۵۰هزارنف
امتحان استخدامی صورت گرفته و غیرقانونی است. 

لشکرهای استانی مستقر در نهاد
معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری درباره 
افراد استخدامی گفته اینها لشکرهای استانی بودند. 
مرتضی بانک همچنین عنوان کرده که وقتی دولت نهم 
(دولت احمدی نژاد)، نهاد ریاست جمهوری را تحویل 
گرفت، نهاد نزدیک به هزارو۶۵۰نیرو داشته اما وقتی 
که دولت را تحویل گرفته اند سه هزارو۷۰۰نیرو داشته 
ــت، یعنی  ــتی اس ــه این تعداد منهای نیروهای لیس ک
ــت حقوق می گرفتند. نه  ــاس لیس نیروهایی که براس
ــتند و نه چیز دیگری، اما هر ماه لیست  قراردادی داش
می شدند و حقوق می گرفتند. حقوق بگیرانی که البته 
ــفرهای  ــا رییس دولت در س ــا فرصت همراهی ب تنه
ــتانی را پیدا می کردند و معمولا جایی در سفرهای  اس
ــژاد در دوران  ــود احمدی ن ــتند. محم ــی نداش خارج
ریاستش بر دولت نهم و دهم مجموعا ۱۱۸بار یعنی به 
طور متوسط هر سه هفته یک بار به سفر خارجی رفته 
است. این تعداد سفر در مجموع به مقصد ۴۵کشور 
ــفر در صدر قرار  ــده که آمریکا با ۹بار س دنیا انجام ش
ــینی ای که در آخرین سفر احمدی نژاد  دارد. صدرنش
ــیون اصل  ــرای او یک پرونده در کمیس ــه نیویورک ب ب
ــات  ــی از تخلف ــال گزارش ــا ارس ــس و نهایت ۹۰مجل
ــت. این  رییس جمهور به قوه قضاییه را به همراه داش
سفر از حاشیه سازترین سفرهای محمود احمدی نژاد 
ــش از ۱۰۰نفر او را  ــفر بی ــد در این س ــود که اعلام ش ب
ــان اما هیچ  ــد. صدای بلند معترض همراهی کرده ان
ــود  ــت و محم ــت نداش ــد رییس دول ــری در رون تاثی
ــفر به مسکو، به همان راهی رفت  احمدی نژاد در س
ــه به منظور  ــه بود. او ک ــه نیویورک رفت ــفر ب که در س
ــورهای صادر کننده گاز  ــرکت در اجلاس سران کش ش
ــکل از همسر  ــیه بود هیاتی ۱۰۰نفره متش راهی روس
خود و همسران برخی معاونان، دستیاران و وزرایش 
ــت  ــرد. هر چند این تمام ماجرا نیس ــراه خود ب را هم
ــور در اجلاس مکه  ــم در مورد حض ــش  از آن ه و پی
زمزمه هایی از همراهی هیاتی ۷۰نفره با رییس دولت 

مطرح شده بود.

ادامه از صفحه اول

تخلفات «نهاد» روى ميز 2قاضى
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